
科　　目 一般会計
特別会計
（セミナー）

特別会計
（25周年）

内部取引消
去

合計

Ⅰ　事業活動収支の部

１　事業活動収入

　①　基本財産運用収入 (40,000) (0) (0) (40,000)

　　　　基本財産利息収入 40,000 40,000

　②　会費・入会金収入 (15,428,000) (0) (0) (15,428,000)

　　　　正会員会費(院生を除く) 7,100,000 7,100,000
　　　　正会員会費(院生) 150,000 150,000

　　　　賛助会員会費 8,100,000 8,100,000

　　　　入会金 78,000 78,000

  ③　事業収入 (890,000) (150,000) (0) (1,040,000)

　　　　事業協力・協賛等収入 840,000 840,000

　　　　学術論文審査登録料収入 50,000 50,000
　　　　広告収入 0 0
　　　　セミナー参加費収入 150,000 150,000
　　　　記念式典会費収入 0 0

　④　補助金等収入 (0) (0) (0) (0)

　　　　補助金等収入 0 0
　　　　研究成果公開促進費 0 0

　⑤　寄付金 (2,000,000) (0) (100,000) (2,100,000)

　　　　指定寄付金 2,000,000 100,000 2,100,000
　　　　一般寄付金 0 0 0

　⑥　雑収入 (835,000) (0) (0) (835,000)

　　　　受取利息 5,000 5,000
　　　　雑収入 830,000 830,000

　⑦ 他会計からの繰入金収入 (0) (0) (0) (0) (0)

　　　　特別会計(セミナー) から一般会計への繰入金収入 0 0
　　　　特別会計(25周年記念事業)からの一般会計への繰入金収入 0 0
　　　　一般会計からの繰入金収入 0 0 0

　　　事業活動収入合計 19,193,000 150,000 100,000 0 19,443,000

２　事業活動支出

　①　事業費支出 (11,640,350) (182,000) (1,615,000) (13,437,350)

　　　　総会・春季全国大会費 200,000 200,000
　　　　秋季全国大会費 500,000 500,000
　　　　学術講演会論文集発行関係費 320,000 320,000
　　　　シンポジウム開催費 350,000 350,000
　　　　研究協力関係費 350,000 350,000
　　　　研究分科会関係費 0 0
　　　　学会誌発行関係費 2,000,000 2,000,000
　　　　学会誌原稿料関係費 400,000 400,000
　　　　学会賞費 850,000 850,000
　　　　学術論文審査関係費 180,000 180,000
　　　　名簿関係費 0 0
　　　　他学術団体協力費 50,000 50,000
　　　　研究成果公表費 350 350
　　　　人件費 5,200,000 5,200,000
　　　　ＨＰ関係費 120,000 120,000

　　　　会場費 0 0

　　　　講師謝礼等 120,000 120,000

　　　　資料作成費 40,000 40,000

　　　　記念式典関係費 0 0

　　　　記念シンポジウム開催費 0 0

　　　　25周年記念誌出版費 1,000,000 1,000,000

　　　　25周年記念誌審査・表彰関係費 200,000 200,000

　　　　旅費交通費 220,000 6,000 226,000

　　　　共催金支出 0 0

　　　　会議費 900,000 400,000 1,300,000

　　　　印刷費 10,000 5,000 15,000

平成23年度収支予算書総括表
平成23年４月１日から平成24年３月31日まで

(単位：円)



　　　　通信費 6,000 5,000 11,000

　　　　消耗品費 5,000 5,000

　　　　事業費予備費 0 0

　②　管理費支出 (7,623,400) (20,000) (1,000) (7,644,400)

　　　　人件費 2,800,000 20,000 0 2,820,000

　　　　旅費交通費 160,000 0 0 160,000

　　　　ＨＰ関係費 8,000 8,000
 　　　 総務費 50,000 50,000
　　　　通信費 500,000 500,000
　　　　印刷費 150,000 150,000
　　　　賃借料 3,900,000 3,900,000
　　　　図書費 15,400 15,400
　　　　消耗品費 20,000 20,000
　　　　雑費 20,000 1,000 21,000

  ③ 他会計への繰入金支出 (0) (0) (0) (0) (0)

　　　　一般会計への繰入金支出 0 0
　　　　特別会計(セミナー)への繰入金支出 0 0 0 0
　　　　特別会計(25周年記念事業)への繰入金支出 0 0

　④公租公課 0 0 0 0

　　　事業活動支出合計 19,263,750 202,000 1,616,000 0 21,081,750

      事業活動収支差額 △ 70,750 △ 52,000 △ 1,516,000 △ 1,638,750

Ⅱ投資活動収支の部

１投資活動収入

　①基本財産からの充当額 0 0 0 0

　②他会計からの充当額 2,000,000 0 0 2,000,000 0

　③記念事業基金からの充当額 0 3,700,000 0 3,700,000

　④田中啓一賞基金からの充当額 100,000

　　投資活動収入合計 2,100,000 0 3,700,000 2,000,000 3,700,000

２投資活動支出

　①基本財産への繰入支出 0 0 0 0

　②退職金給与引当預金への支出 100,000 0 0 100,000

　③他会計への繰入支出 0 0 2,000,000 2,000,000 0

　③記念事業基金への繰入支出 0 0 500,000 500,000

　④田中啓一賞基金への繰入支出 2,000,000 0 0 2,000,000

　投資活動支出合計 2,100,000 0 2,500,000 2,000,000 2,600,000

投資活動収支差額 0 0 1,200,000 1,100,000

Ⅲ　財務活動収支の部

１財務活動収入

　①借入金収入 0 0 0 0

　　　財務活動収入合計 0 0 0 0

２財務活動支出

　①借入金返済支出 0 0 0 0

　　　財務活動支出合計 0 0 0 0

　　　財務活動収支差額 0 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 0 0 0

当期収支差額 △ 70,750 △ 52,000 △ 316,000 △ 438,750

前期繰越収支差額 331,578 67,426 368,592 767,596

次期繰越収支差額 260,828 15,426 52,592 328,846



科　　目 22年度予算額 23年度予算額 差異 備　　考

Ⅰ　事業活動収支の部
１　事業活動収入
　①　基本財産運用収入 (80,000) (40,000) (△40,000)
　　　　基本財産利息収入 80,000 40,000 △40,000
　②会費・入会金収入 (17,153,000) (15,428,000) (△1,725,000)
　　　　正会員会費(院生を除く) 8,100,000 7,100,000 △1,000,000
　　　　正会員会費(院生) 153,000 150,000 △3,000

　　　　賛助会員会費 8,800,000 8,100,000 △700,000

　　　　入会金 100,000 78,000 △22,000
  ③　事業費収入 (120,000) (890,000) (770,000)

　　　　事業協力・協賛等収入 0 840,000 840,000

　　　　学術論文審査登録料収入 120,000 50,000 △70,000
　　　　広告収入 0 0 0 学会誌広告
　④　補助金等収入 (0) (0) (0)
　　　　補助金等収入 0 0 0
　　　　研究成果公開促進費 0 0 0 採択無し
　⑤　寄付金 (0) (2,000,000) (2,000,000)
　　　　指定寄付金 0 2,000,000 2,000,000
　　　　一般寄付金 0 0 0
　⑥　雑収入 (837,000) (835,000) (△2,000)
　　　　受取利息 7,000 5,000 △2,000
　　　　雑収入 830,000 830,000 0
　⑦ 他会計からの繰入金収入 (590,000) (0) △590,000
　　　　特別会計(セミナー) からの繰入金収入 90,000 0 △90,000
　　　　特別会計(25周年記念事業)からの繰入金収入 500,000 0 △500,000
　　　事業活動収入合計 18,780,000 19,193,000 413,000
２　事業活動支出
　①　事業費支出 (10,160,350) (11,640,350) (1,480,000)
　　　　総会・春季全国大会費 200,000 200,000 0
　　　　秋季全国大会費 250,000 500,000 250,000
　　　　学術講演会論文集発行関係費 320,000 320,000 0 論文集作成費
　　　　シンポジウム開催費 0 350,000 350,000
　　　　研究協力関係費 0 350,000 350,000
　　　　研究分科会関係費 0 0 0
　　　　学会誌発行関係費 2,000,000 2,000,000 0
　　　　学会誌原稿料関係費 400,000 400,000 0
　　　　学会賞費 700,000 850,000 150,000
　　　　学術論文審査関係費 150,000 180,000 30,000
　　　　名簿関係費 0 0 0
　　　　会議費 500,000 900,000 400,000 会議室料含
　　　　他学術団体協力費 50,000 50,000 0 日本学術会議会費
　　　　研究成果公表費 350 350 0 文部科学省科学研究費応募送料
　　　　人件費 5,200,000 5,200,000 0
　　　　旅費交通費 220,000 220,000 0
　　　　ＨＰ関係費 120,000 120,000 0
　　　　事業費予備費 50,000 0 △50,000
　②　管理費支出 (7,982,400) (7,623,400) (△359,000)
　　　　人件費 3,000,000 2,800,000 △200,000 社会保険料、労働保険料を含む。
　　　　旅費交通費 159,000 160,000 1,000
　　　　ＨＰ関係費 8,000 8,000 0
 　　　 総務費 30,000 50,000 20,000
　　　　通信費 400,000 500,000 100,000
　　　　印刷費 400,000 150,000 △250,000
　　　　賃借料 3,940,000 3,900,000 △40,000 事務局移転関係、倉庫費含む
　　　　図書費 15,400 15,400 0
　　　　消耗品費 20,000 20,000 0
　　　　雑費 10,000 20,000 10,000
 ③ 他会計への繰入金支出 (0) (0) (0)
　　　　特別会計(セミナー)への繰入金支出 0 0 0
　　　　特別会計(25周年記念事業)への繰入金支出 0 0 0

　④　公租公課 0 0 0

　　　事業活動支出合計 18,142,750 19,263,750 1,121,000
      事業活動収支差額 637,250 △70,750 △708,000
Ⅱ投資活動収支の部
１投資活動収入
　①基本財産からの充当額 3,000,000 0 △3,000,000

　②他会計からの充当額 0 2,000,000 2,000,000

　③田中啓一賞基金からの充当額 100,000 23年度新規設置

　　投資活動収入合計 3,000,000 2,100,000 △ 900,000

平成23年度一般会計収支予算書
平成23年４月１日から平成24年3月31日まで

(単位:円)



２投資活動支出
　①基本財産への繰入支出 3,000,000 0 △3,000,000
　②退職金給与引当預金への支出 100,000 100,000 0

　③他会計への繰入支出 0 0 0

　④田中啓一賞基金への繰入支出 2,000,000 23年度新規設置

　投資活動支出合計 3,100,000 2,100,000 △ 1,000,000
投資活動収支差額 △ 100,000 0 100,000
Ⅲ　財務活動収支の部
１財務活動収入
　①借入金収入 0 0 0
　　　財務活動収入合計 0 0 0
２財務活動支出
　①借入金返済支出 0 0 0
　　　財務活動支出合計 0 0 0
　　　財務活動収支差額 0 0 0
Ⅳ　予備費支出 0 0 0
当期収支差額 537,250 △70,750 △608,000
前期繰越収支差額 234,177 331,578 97,401
次期繰越収支差額 771,427 260,828 △510,599



科　　目 22年度予算額 23年度予算額 差異 備　　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１　事業活動収入

　③　事業収入 (100,000) (150,000) (50,000)

　　　　　セミナー参加費収入 100,000 150,000 50,000 2回開催

　⑦ 他会計からの繰入金収入 (0) (0) (0)

　　　　一般会計からの繰入金収入 0 0 0

　　　事業活動収入合計 100,000 150,000 50,000

２　事業活動支出

　①　事業費支出 (51,000) (182,000) (131,000)

　　　　会場費 0 0 0

　　　　講師謝礼等 20,000 120,000 100,000 2回開催

　　　　資料作成費 20,000 40,000 20,000 2回開催

　　　　旅費交通費 3,000 6,000 3,000 2回開催

　　　　共催金支出 0 0 0

　　　　会議費 0 0 0

　　　　印刷費 5,000 10,000 5,000 2回開催

　　　　通信費 3,000 6,000 3,000 2回開催

　　　　消耗品費 0

　②　管理費支出 (0) (20,000) (20,000)

　　　　人件費 0 20,000 20,000 アルバイト費用

　　　　旅費交通費 0 0 0

　③　他会計への繰入金支出 (40,000) (0) (△40,000)

　　　　一般会計繰入金支出 40,000 0 △40,000

　④　公租公課 0 0 0

　　　事業活動支出合計 91,000 202,000 111,000

      事業活動収支差額 9,000 △52,000 △61,000

Ⅱ投資活動収支の部

１投資活動収入

　①基本財産からの充当額 0 0 0

　②他会計からの充当額 0 0 0

　　投資活動収入合計 0 0 0

２投資活動支出

　①基本財産への繰入支出 0 0 0

　②退職金給与引当預金への支出 0 0 0

　③他会計への繰入支出 50,000 0 50,000

　投資活動支出合計 50,000 0 50,000

投資活動収支差額 △50,000 0 △50,000

Ⅲ　財務活動収支の部

１財務活動収入

　①借入金収入 0 0 0

　　　財務活動収入合計 0 0 0

２財務活動支出

　①借入金返済支出 0 0 0

　　　財務活動支出合計 0 0 0

　　　財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 0 0

当期収支差額 △41,000 △52,000 △11,000

前期繰越収支差額 68,513 67,426 △1,087

次期繰越収支差額 27,513 15,426 △12,087

平成23年度特別会計(セミナー)収支予算書
平成23年４月１日から平成24年3月31日まで

(単位:円)



科　　目 22年度予算額 23年度予算額 差異 備　　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１　事業活動収入

　③　事業収入 (0) (0) (0)

　　　　　記念式典会費収入 0 0 0

　⑤　寄付金 (850,000) (100,000) (△750,000)

　　　　指定寄付金 850,000 100,000 △750,000

　　　　一般寄付金 0 0 0

　⑦ 他会計からの繰入金収入 (0) (0) (0)

　　　　一般会計からの繰入金収入 0 0 0

　　　事業活動収入合計 850,000 100,000 △750,000

２　事業活動支出

　①　事業費支出 (3,715,000) (1,615,000) (△2,100,000)

　　　　記念式典関係費 0 0 0

　　　　記念シンポジウム開催費 1,500,000 0 △1,500,000

　　　　25周年記念誌出版費 1,000,000 1,000,000 0

　　　　25周年記念誌審査・表彰関係費 400,000 200,000 △200,000

　　　　会議費 500,000 400,000 △100,000

　　　　印刷費 100,000 5,000 △95,000

　　　　通信費 150,000 5,000 △145,000

　　　　消耗品費 65,000 5,000 △60,000

　②　管理費支出 (101,000) (1,000) (△100,000)

　　　　人件費 100,000 0 △100,000

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　雑費 1,000 1,000 0

　③　他会計への繰入金支出 (0) (0) (0)

　　　　一般会計繰入金支出 0 0 0

　④　公租公課 0 0 0

　　　事業活動支出合計 3,816,000 1,616,000 △2,200,000

      事業活動収支差額 △2,966,000 △1,516,000 1,450,000

Ⅱ投資活動収支の部

１投資活動収入

　①基本財産からの充当額 0 0 0

　②他会計からの充当額 0 0 0

　③記念事業基金からの充当額 3,700,000 3,700,000 0

　　投資活動収入合計 3,700,000 3,700,000 0

２投資活動支出

　①基本財産への繰入支出 0 0 0

　②退職金給与引当預金への支出 0 0 0

　③他会計への繰入支出 500,000 2,000,000 1,500,000

　④記念事業基金への繰入支出 1,000,000 500,000 △500,000

　投資活動支出合計 1,500,000 2,500,000 1,000,000

投資活動収支差額 2,200,000 1,200,000 △1,000,000

Ⅲ　財務活動収支の部

１財務活動収入

　①借入金収入 0 0 0

　　　財務活動収入合計 0 0 0

２財務活動支出

　①借入金返済支出 0 0 0

　　　財務活動支出合計 0 0 0

　　　財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 0 0

当期収支差額 △766,000 △316,000 450,000

前期繰越収支差額 772,310 368,592 △403,718

次期繰越収支差額 6,310 52,592 46,282

平成23年度特別会計(25周年記念事業)収支予算書
平成23年４月１日から平成24年3月31日まで

(単位:円)
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